Зарегистрировано в Минюсте России 29 апреля 2014 г. N 32147

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ

от 1 апреля 2014 г. N 225

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА - ЭМБЛЕМЫ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2011 N 210 "Об организации деятельности, связанной с учреждением геральдических знаков федеральных органов исполнительной власти, руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Российской Федерации, и о внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1935; N 31, ст. 4758; N 36, ст. 5148; 2012, N 14, ст. 1627; N 26, ст. 3525; N 27, ст. 3764; N 38, ст. 5127; 2013, N 23, ст. 2923, N 29, ст. 3971), абзацем вторым пункта 11 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 02.06.2008 N 420 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2710, N 46, ст. 5337; 2009, N 6, ст. 738; 2010, N 26, ст. 3350; 2011, N 4, ст. 1935; 2012, N 5, ст. 607, N 26, ст. 3520; 2013, N 16, ст. 1965; N 39, ст. 4993, N 45, ст. 5822), приказываю:

1. Учредить согласованный с Геральдическим советом при Президенте Российской Федерации геральдический знак - эмблему Федеральной службы государственной статистики.

2. Утвердить:

положение о геральдическом знаке - эмблеме Федеральной службы государственной статистики согласно приложению N 1;

описание геральдического знака - эмблемы Федеральной службы государственной статистики согласно приложению N 2;

рисунки геральдического знака - эмблемы Федеральной службы государственной статистики согласно приложению N 3.

Руководитель

А.Е.СУРИНОВ

Приложение N 1

к приказу Росстата

от 01.04.2014 N 225
ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРАЛЬДИЧЕСКОМ ЗНАКЕ - ЭМБЛЕМЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

1. Геральдический знак - эмблема Федеральной службы государственной статистики (далее - эмблема) является официальным символом, указывающим на принадлежность к Федеральной службе государственной статистики.

2. Эмблема может служить основой для создания иных символов Федеральной службы государственной статистики.

3. Изображение эмблемы помещается в кабинетах руководителя Федеральной службы государственной статистики, его заместителей, в зале коллегии Федеральной службы государственной статистики, в кабинетах руководителей структурных подразделений и территориальных органов Федеральной службы государственной статистики.

4. Эмблема может помещаться на:

штампах и бланках Федеральной службы государственной статистики, ее территориальных органов (за исключением случаев, предусматривающих использование Государственного герба Российской Федерации);

служебной документации, а также по решению руководителя Федеральной службы государственной статистики - на ведомственных наградах, знаках отличия, форменной одежде, зданиях и сооружениях, транспортных средствах и ином имуществе Федеральной службы государственной статистики, ее территориальных органов;

кино-, видео- и фотоматериалах, выпускаемых по заказу Федеральной службы государственной статистики, ее территориальных органов;

информационных сайтах Федеральной службы государственной статистики и ее территориальных органов, в компьютерных сетях, а также на электронных носителях официально публикуемой Федеральной службой государственной статистики информации;

рекламно-издательской и сувенирной продукции, изготавливаемой по заказу Федеральной службы государственной статистики или ее территориальных органов.

5. Иные случаи использования эмблемы определяются руководителем Федеральной службы государственной статистики.

Приложение N 2

к приказу Росстата

от 01.04.2014 N 225
ОПИСАНИЕ

ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА - ЭМБЛЕМЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

Геральдический знак - эмблема Федеральной службы государственной статистики представляет собой изображение золотого двуглавого орла, поднявшего вверх расправленные крылья. Орел увенчан золотой короной с развевающимися лентами и держит в лапах расположенный у него на груди синий геральдический щит, на котором два серебряных, расходящихся вверх и к краям щита свитка с черными таблицами, поверх которых посередине щита золотой скипетр, завершенный вверху двуглавым орлом, а внизу - писчим пером.

Геральдический знак - эмблема Федеральной службы государственной статистики может воспроизводиться в одноцветном контурном изображении.

Геральдический знак - эмблема Федеральной службы государственной статистики может воспроизводиться в одноцветном контурном изображении с условной штриховкой для обозначения цвета.

Допускается использование изображения только геральдического щита с расположенными в нем фигурами из геральдического знака - эмблемы Федеральной службы государственной статистики в качестве самостоятельного элемента (малой эмблемы).

Все перечисленные варианты геральдического знака - эмблемы Федеральной службы государственной статистики - равно допустимы.

Приложение N 3

к приказу Росстата

от 01.04.2014 N 225

МНОГОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК

геральдического знака - эмблемы Федеральной службы

государственной статистики

[image: image1.png]

Одноцветный контурный рисунок

геральдического знака - эмблемы Федеральной службы

государственной статистики

[image: image2.png]

Одноцветный контурный рисунок

геральдического знака - эмблемы Федеральной службы

государственной статистики с условной штриховкой

для обозначения цвета

[image: image3.png]